
令和 4 年 12 月 21 日 

各位 

株式会社グローバルワイズ 

取締役会⾧ 伊原 栄一 

代表取締役社⾧ 松原真那武 

 

株式譲渡（子会社化）のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 

 

さて、この度弊社は、ダイコク電機株式会社（東証プライム・名証プレミア：証券コード 

6430 本社：名古屋市中村区那古野一丁目 43 番 5 号）<https://www.daikoku.co.jp/> との

間におきまして令和 4 年１０月１４日付にて締結いたしました株式譲渡契約により、 

ダイコク電機株式会社の子会社となりましたので以下の通りご案内申しあげます。 

 

弊社においては、設立以来 e-EDM（Extra-Enterprise Data Management：高度企業間情報

管理）を標榜し、企業間取引の効率化を図るソリューションを展開し、発展して参りまし

た。近年は EDI、クラウド、IoT といったテクノロジーを用いてお客様の DX を推進して

おります。 

 

今後弊社が、より高度なお客様のご要望にお応えし、更なる発展を遂げてゆくためには、

弊社単独ではなく、弊社と異なる高い強みを持ち、親和性の高い企業との事業提携を行

い、より経営基盤を強力にして、業容拡大を行い、弊社の一層の経営の安定・発展を図る

必要があると考えました。 

 

ダイコク電機株式会社と弊社の強み、今後の課題・方向性において、親和性が高く、今

後、協業により、これまで以上の事業範囲の拡大、お客様への提供価値の向上を図ること

が可能となることを確信致しましたので、ダイコク電機株式会社の子会社としてグループ

入りとなりました次第です。 

 

つきましては、役員をはじめ従業員一同お取引先様の信頼を第一に、全力を尽くす所存で

ございますので従前同様、ご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

 

謹白 


